TRƯỜNG THCS THƯỢNG THANH
NĂM HỌC 2021 - 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Thanh, ngày 31 tháng 08 năm 2021

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM
 THÁNG 9/2021
1. Công tác tuyên truyền: Tuyên truyền thông qua website, sổ liên lạc điện tử, bảng tin các nội dung sau:
· Chào mừng 76 năm ngày Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2021) và khai giảng năm học mới 2021-2022

· Tuyên truyền Chỉ thị 800 /CT-BGD&ĐT ngày 24/8/2021 của Bộ GD&ĐT về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022, ứng phó với dịch Covid-19, tiếp tục thực hiện đổi mới, kiên trì thực hiện mục tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo

· Tuyên truyền hướng dẫn tổ chức tuần sinh hoạt công dân

· Tiếp tục tuyên truyền về công tác phòng chống dịch Covid-19; các văn bản về triển khai các hoạt động văn hoá, xã hội trong thời gian giãn cách xã hội để phòng chống dịch Covid-19.

· Tuyên truyền phòng chống bạo lực học đường, xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực. Giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân trong học sinh.

· Tiếp tục tuyên truyền, triển khai giáo dục STEM
2. Tổ chức tốt lễ khai giảng gắn với phát động chủ đề năm học 2021-2022

3. Hướng dẫn thiếu nhi các kỹ năng tham gia học tập trực tuyến hiệu quả,

4. an toàn trong thời gian giãn cách xã hội, tuyên truyền ATGT.

5.  Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho thiếu nhi

6. Tổ chức các hoạt động chăm sóc, hỗ trợ thiếu chi chịu ảnh hưởng

bởi dịch Covid-19 thông qua chương trình “Hà Nội nghĩa tình - Suất quà
 cho em” với  chủ đề “Tiếp sức đến trường – Vượt qua đại dịch”: 10 phần quà
cho Hs nhân dịp khai giảng (400.000đ), 10 phần quà cho Hs nhân dịp Trung thu.
7. Triển khai tổ chức cuôc thi trực tuyến tìm hiểu Luật trẻ em: 1 HS xuất sắc tuần lớp 8A1

8. Triển khai chuyên mục “Mỗi tuần một câu chuyện đẹp – Một cuốn sách hay – Một tấm gương tốt”

9. Triển khai cuộc thi tìm kiếm ý tưởng sáng tạo của học sinh

10. Phát động hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời

11. Phát động cuộc thi vẽ tranh nhân dịp kỉ niệm Ngày giải phóng Thủ đô.

	Nơi nhận:

- BGH: để chỉ đạo

- GVCN 28 lớp, TPT: để thực hiện
- Công khai: Phòng HĐ, website.
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Trần Thị Ngọc Yến